2023 年７月 21 日

各   位

会 社 名   暁 飯 島 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名   代表取締役社長   植  田  俊  二

 (コード番号： 1997 東証スタンダード )

問 合 せ 先  取締役上席執行役員  片 桐 倫 明

電 話   ０ ２ ９ （ ２ ４ ４ ） ５ １ １ １

太陽光発電所の取得に関するお知らせ

当社は、2023年7月21日付けで稼働済み太陽光発電所を取得いたしましたので、お知らせいたします。

記

1.取得の経緯

  当社は、2017 年より太陽光発電事業に参入し、企業の社会的責任として環境負荷低減活動や環境保

全活動を通じて持続可能な地域社会の実現に努めてまいりました。この度、茨城県石岡市に所在する

稼働済み太陽光発電所を取得することといたしました。

2.取得する発電所用地の概要

3.日程

  2023 年 9 月以降に売電を開始する予定であります。

4.今後の見通し

  2023 年 8 月期の業績に与える影響は軽微であります。なお、2024 年 8 月期以降の業績に与える

影響については、来期以降の業績予想公表時に織り込んで公表いたします。

以 上

（1）設置場所 茨城県石岡市大増字竹山

（2）発電出力 990.0kW

（3）売電単価 1kWh あたり 40 円（消費税別）

（4）投資額 約 3.4 億円